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STÆTEN A/S

Vendsysselvej 197

9900 Frederikshavn

Att Jan Jensen

Rapport efter miljøtilsyn hos Stæten A/S beliggende Vendsysselvej 199, 9900 

Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 11.07.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. Der er tillige ført tilsyn med den del af Stæten A/S, der er beliggende 

på Vendsysselvej 197. 

Fra virksomheden deltog Jan Hermann Jensen og John Hermann og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K201 Nyttiggørelse farligt affald (ikke 5.1 i 

bilag 1) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 
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melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse

(Miljøbeskyttelsesloven).

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jette Brønnum

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98428822 CVR nr. 50077314

P. nr.

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden driver transportvirksomhed og slamsugervirksomhed.

Indretning og drift af virksomheden er beskrevet i miljøgodkendelsen.

Der er følgende aktiviteter på virksomheden:

* Afvanding af kloakslam i støbt betongrav, hvorfra der afledes til off. 

kloaksystem via sandfang og olieudskiller

*Afvanding af slam fra tømning af olie/benzinudskillere på aflæsningsplads for 

olieblandet slam. Vanddelen behandles på Donbækvej.

*Midlertidig opbevaring af beton, murbrokker og asfalt (ingen knusning på 

pladsen)

*Midlertidig opbevaring af epoxyaffald i lukkede stålcontainere

Der er 6 tanke til opbevaring af olie og 2 slambassiner. De 6 tanke er gamle 

banevogne.

De 6 tanke er placeret i betongrav, der er omsluttet af membran, der er 

fuldsvejset i hjørnerne. Det er således sikret, at der ikke kan ske forurening til 

undergrund.

Hele pladsen er under renovering, ca. halvdelen er allerede flisebelagt, den 

sidste del resterer. Der er ved at blive etableret en vægt på pladsen.

Egenkontrol (journal) I vilkår 46 i miljøgodkendelsen er der krav om at virksomheden fremsender 

miljøredegørelse hvert år senest 1. marts til Frederikshavn Kommune.

Miljøredegørelsen skal indeholde oplysninger om:

a) Modtaget affald det foregående år, fordelt på affaldstyper

b) Forbrug af hjælpekemikalier

c) Videresendt affald det foregående år, fordelt på affaldstyper

d) Vurdering i ændring i lagerbeholdning af de enkelte affaldstyper

e) Eventuelle miljøforbedrende foranstaltninger etableret/iværksat i det forløbne 

år samt en miljømæssig vurdering af tiltagene

f) Planlagte forandringer og miljømæssige forbedringer i det/de kommende år

g) Resultater af den krævede egenkontrol og om de har givet anledning til 

afhjælpende foranstaltninger, forbedringer og lignende - og i givet fald hvilke.
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Punkt a) og c) fremgår af ADS-portalen.

Idet flotationsanlægget (RWO) aldrig er etableret er punkt b) ikke relevant.

Det aftaltes på tilsynet, at der ikke behøves fremsendelse af miljøredegørelse 

førend egenkontrolvilkår er revideret/opdateret ifm. ny miljøgodkendelse.

Miljøgodkendelse Virksomheden er miljøgodkendt den 13. juni 2001. Den del af godkendelsen der 

omfatter etablering af RWO (flotationsanlæg), olie- og 

kemikaliesepareringsanlæg er ikke udnyttet og er bortfaldet.

Et tillæg til miljøgodkendelsen den 20. juni 2012 om opbevaring og behandling af 

aluminiumssilikat er ikke udnyttet og er bortfaldet.

På tilsynet orienterede Kommunen om hvorledes der skal ansøges om 

miljøgodkendelse til udvidelse af virksomheden. Der er efterfølgende sendt 

yderligere detaljer på mail. 

Forurenet jord Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og 

grundvand. 

I øvrigt Vaskeplads til vask af biler med tre afløb, som alle passerer olieudskiller.

Afvanding af kloakslam      Afvanding af slam fra tømning af olie/benzinudskillere

Tanke til opbevaring af indhentet olie                             Vægt under etablering
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Sortering af blandede affaldspartier Ny flisebelægning på store arealer

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Der er svejserøgsudsugning over arbejdsbord i hal. 

Der vurderes ikke at være luftforurening fra virksomheden.

Svejserøgsudsugning fra arbejdsbord

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Der vurderes ikke at være støjgener fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der er meddelt tilladelse til afledning til det offentlige kloaksystem den 4. 

december 2000. Tilladelsen omfatter arealet, hvor der sker afvanding af slam fra 

vejbrønde samt de umiddelbare omkringliggende arealer. Tilladelsen omfattede 

oprindeligt også et kalkstabiliseringsanlæg, der ikke længere er på 

virksomheden.

Der er tillige meddelt en spildevandstilladelse af 16. marts 1998 til afledning af 

spildevand fra bilvaskeplads til vask af lastbiler og slamsugere ved 
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garageanlægget.

Slamsuger på vaskeplads

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Der er sandfang og olieudskiller på ejendommen.

Vaskeplads i baggrunden           Sandfang og olieudskiller
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Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Overjordisk 5900 l ståltank fra 1998 til diesel og overjordisk 1200 l ståltank fra 

2006 til fyringsolie. OK står for kontrol af tanke.

Begge tanke er placeret i hal.

1.200 liters tank til fyringsolie Fyr til opvarmning af kontor og velfærd 

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Olieblandet sand og slam fra olieudskillere bortskaffes til Farligt Affald A/S i 

Hjørring. Virksomheden transporterer selv sand og slam til Hjørring. Olie 

afsættes ligeledes til Farligt Affald A/S.

Affald, generelt Sand fra sandfang afleveres hos Frederikshavn Affald A/S. 


